Sexta-feira, 03 de agosto de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 777

PREFEITURA DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL Nº 002/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-
vés da Secretaria Municipal de Administração,

R E S O L V E :
1-CONVOCAR os candidatos aprovados no pro-

cesso seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionado:

2- Os (as) candidatos (as) convocados (as) deverá
(ão) comparecer no Departamento de Recursos Huma-
nos da Prefeitura de Araguari, na Rua Virgílio de Melo
Franco, 550, Centro, nos dias 07, 08 e 09/08/18 (ter-
ça, quarta e quinta-feira) de 12:00h às 17:00 h mu-
nido (s) da documentação abaixo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) últi-

mas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
·  Cópia do Comprovante de Residência atualizado

e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida para

o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Emprego

Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos menores

de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

03 de agosto de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA DE ARAGUARI
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando parecer da Assessoria Jurídi-

ca do Departamento de licitações e Contratos e o
parecer da Superintendência de Controladoria de
fls. retro, DECLARO que foram atendidas no PRO-
CESSO LICITATÓRIO nº. 128/2018, modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 070/2018; RP 047/
2018, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS MUSICAIS DESTINADOS À FANFARRA DO
CENTRO EDUCACIONAL MUNICIPAL “PROF.
HERMENEGILDO MARQUES VELOSO”, em toda
a sua tramitação, a legislação pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao
mérito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 128/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 070/2018; RP 047/2018, com fun-
damento no artigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520
de 17/07/2002 com modificações posteriores, AD-
JUDICANDO o objeto licitado em favor da empresa
DANIEL DE LIMA NOCEIRA; CNPJ: 17.330.436/
0001-41, que apresentou valor global de R$
10.955,40 (dez mil novecentos e cinquenta e
cinco reais e quarenta centavos), corresponde
à fase de lances registrada na ata de sessão pú-
blica do dia 24 de julho de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contra-

tos para a formalização do Contrato.
Araguari, 01 de agosto de 2018.
José Carlos Macedo de Oliveira
 Secretário Municipal de Educação

Contratado: OPERA HALL - ME - CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº. 139/2018 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO N.º 022/2018 - PROCESSO Nº 133/
2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
LOCAÇÃO DE SALÃO DESTINADO À REALIZA-
ÇÃO DA VIII JORNADA DE EDUCAÇÃO INCLUSI-
VA – UM ENCONTRO DE SABERES; DATA: 11
DE AGOSTO DE 2018; HORÁRIO: DAS 7 ÀS 18
HORAS. - Valor: R$ 5.250,00 (Cinco mil duzentos
e cinquenta reais).- Vigência/Prazo: 31/08/2018
- Araguari, 27 de julho de 2018 – José Carlos
Macedo de Oliveira - Secretário Municipal de
Educação.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA –
EPP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 065/
2018 – PREGÃO PRESENCIAL N.º 026/2018 - PRO-
CESSO Nº 061/2018 - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CON-
SUMO (FERRAGENS) DESTINADOS AO ATENDI-
MENTO DAS DEMANDAS DA OFICINA DE MANU-
TENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO NO DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVI-
DADES DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE
ENSINO, EM CONFORMIDADE COM DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO EDITAL. - Vi-
gência/Prazo: 18/07/2018 e 18/07/2019 - Araguari,
18 de julho de 2018 – José Carlos Macedo de
Oliveira - Secretário Municipal de Educação.

Contratado: SUDESTE BRASIL COOPERA-
TIVA DE TRANSPORTES - CONTRATO ADMI-
NISTRATIVO Nº. 141/2018 – DISPENSA DE LI-
CITAÇÃO N.º 031/2018 - PROCESSO Nº 155/
2018 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA EM CARÁTER EMERGENCIAL PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPOR-
TE ESCOLAR DE ALUNOS DA ZONA RURAL,
ZONA URBANA E PROFESSORES QUE PRES-
TAM SERVIÇOS NAS UNIDADES EDUCACIO-
NAIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE
ARAGUARI/MG, EM DIVERSAS ROTAS RURAIS
E URBANAS ESPECIFICADAS PELA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- Valor Glo-
bal: R$ 4.121.410,02 (quatro milhões cento e
vinte e um mil quatrocentos e dez reais e dois
centavos)- Vigência/Prazo: Até 180 (cento e
oitenta) dias - Araguari, 27 de julho de 2018 –
José Carlos Macedo de Oliveira - Secretário
Municipal de Educação.

Contratado: COMERCIAL GRANADA MATE-
RIAIS DE ESCRITÓRIO LTDA EPP – ATA DE RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº. 050/2018 PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 032/2018 PROCESSO Nº.
067/2018 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER À DEMANDA DO
DEPARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA/SETOR
DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE ARAGUARI/MG. Valor :  R$
140,00(cento e quarenta reais). Prazo: 12 (doze)
m eses.  DO:
02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.00.

Contratado: COMERCIAL RONEWTON LTDA
EPP – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 051/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 032/2018 PROCESSO
Nº. 067/2018 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
EXPEDIENTE PARA ATENDER À DEMANDA DO DE-
PARTAMENTO DE EPIDEMIOLOGIA/SETOR DE
ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚ-
DE DE ARAGUARI/MG. Valor: R$ 70.052,59(setenta
mil e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centa-
vos). Prazo: 12 (doze) meses. DO:
02.22..10.305.0028.2086.3.3.90.30.00.

Contratada: SAPRA LANDAUER SERV. DE AS-
SESSORIA E PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA –
Contrato Administrativo nº 107/2018 – Dispensa de
Licitação nº 012/2018 - Processo nº. 109/2018. Obje-
to: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA SERVIÇO DE MONITORIZAÇÃO INDIVI-
DUAL EXTERNA DE DOSIMETRIA DE RADIAÇÃO
EM SERVIÇO DE RADIOLOGIA E CONCESSÃO DE
USO DE DOSÍMETROS DO TIPO
TERMOLUMINESCENTE, PARA ATENDER AOS
FUNCIONÁRIOS TÉCNICOS EM RADIOLOGIA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

Pág. 2 - Araguari, MG 03 de agosto de 2018 Edição 777

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho
    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes
Vice Prefeito

Nadia Anita de Melo Peres
 Secretária Municipal de Gabinete Interina

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de
Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares
Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.
CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II
Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de
Prestação de Serviços: 177/2016.

Contratado: SOUSA LEMOS COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA – Contrato Administrativo nº 117/2018 –
Dispensa de Licitação nº 024/2018 - Processo nº. 136/
2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍ-
DICA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PROJE-
TOS ELÉTRICOS, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
SEGUNDO DADOS DO SINAPI OU SETOP E
MEMORIAL DESCRITIVO, PARA INSTALAÇÃO DO
APARELHO DE RAIO X DA UPA E DA POLICLÍNI-
CA DO MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG. Valor:
R$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). DO: 02.22.
.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00.

Contratado: CELIO DIAS DA SILVA – Con-
trato Administrativo nº 131/2018 – Dispensa de
Licitação nº 011/2018 - Processo nº. 104/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDI-
CA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE PIN-
TURA GERAL (INTERNA E EXTERNA) DA UBSF
SANTA TEREZINHA II, VISTO QUE O DEPAR-
TAMENTO DE ENGENHARIA E MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE SAÚDE CONSTATOU A

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 034/2018
Espécie: Dispensa de Licitação com funda-

mento no Artigo 24, Inciso X, da Lei nº. 8.666/
1993, e suas alterações posteriores e nos ter-
mos do Decreto Municipal nº. 107/2013. Favo-
recido: CAPRI PATRIMONIAL INCORPORA-
ÇÕES LTDA; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO À RUA AFONSO PENA Nº 227, CEN-
TRO, NESTA CIDADE DE ARAGUARI-MG, DES-
TINADO A ABRIGAR AS INSTALAÇÕES DO
CAPS-AD (CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL-
ALCOOL E DROGAS); Vigência do Contrato:
12 (Doze) meses; Processo: Nº 179/2018; Co-
ber tura  Orçamentár ia :
02.22..10.122.0028.2116.3.3.90.39.00; Valor:
79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais);
Autorização: em 31/07/2018, pela Secretária
Municipal de Saúde; Ratificação: em 02/08/
2018, pela Secretária Municipal de Saúde.

ARAGUARI/MG. Valor: R$1.108,80 (um mil cento e
oito reais e oitenta centavos). DO: 02.22.
.10.302.0028.2082.3.3.90.39.00.

NECESSIDADE DO SERVIÇO PARA GARANTIR
AS CONDIÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS
PARA ATENDIMENTO À POPULAÇÃO. Valor:
R$7.728,00 (sete mil setecentos e vinte e oito
rea is ) .  DO:  02 .22.
.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00.

A
co

m
p

an
h

e
ta

m
b

é
m

p
e

la
 in

te
rn

et
!

w
w

w
.a

ra
g

u
ar

i.m
g

.g
o

v.
b

r